KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI

K K

UNIVERSITAS ANDALAS PROGRAM PASCASARJANA

Alamat : Gedung Pascasarjana, Limau Manis Padang Kode Pos 25163

Telepon: 0751-71686, Faxsimile: 0751-71691

Laman: http://pasca.unand.ac.id, e-mail: sekretariat@pasca.unand.ac.id

Nomor

: 269 /UN16.16/PP/2018

09 April 2018

Lamp

: 1 (satu) rangkap

Hal

: Undangan Menjadi Calon Promotor Mahasiswa PMDSU batch IV Tahun Akademik 2018/2019

Kepada Yth.

Sdr. 1. Dekan Fakultas

2. Koordinator Prodi S3

Universitas Andalas

Padang

Bersama ini disampaikan bahwa Universitas Andalas kembali mendapat kesempatan untuk menyelenggarakan program beasiswa Pendidikan Magister menuju Doktor untuk Sarjana Unggul (PMDSU) batch IV pada tahun akademik 2018/2019 dari Ditjen Sumber Daya Ilmu Pengetahuan, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi.

Untuk dapat melengkapi usulan penyelenggaraan PMDSU batch IV tersebut, bersama ini kami minta kepada seluruh Dekan di lingkungan Universitas Andalas untuk dapat menyampaikan informasi ini kepada Bapak/Ibu Dosen yang memenuhi syarat untuk menjadi calon promotor bagi mahasiswa program PMDSU batch IV.

Sesuai dengan pedoman penyelenggaraan beasiswa PMDSU batch IV tahun 2018, syarat utama calon promotor PMDSU batch IV adalah:

- 1. Memiliki rekam jejak (road map) penelitian yang terkait dengan kompetensi Program Studi Magister dan Doktor (minimum terakreditasi B) yang ada di lingkungan Universitas Andalas
- 2. Mempunyai H-index scopus ≥ 4 kecuali untuk bidang sosial, seni dan humaniora
- 3. Memiliki jabatan fungsional minumim lektor kepala dan bergelar doktor
- 4. Berusia maksimal 66 tahun untuk Profesor dan 61 tahun untuk Doktor
- 5. Telah meluluskan minimal 3 mahasiswa program Doktor dengan publikasi internasional bereputasi (baik sebagai promotor maupun ko-promotor)
- 6. Jumlah bimbingan mahasiswa PMDSU yang masih aktif kurang dari tiga mahasiswa (bagi promotor PMDSU batch sebelumnya)

Mengingat keterbatasan waktu yang diberikan untuk pengajuan proposal ini, maka bagi Bapak/Ibu yang bersedia menjadi calon promotor dan memenuhi syarat tersebut, diharapkan segera mengirimkan seluruh kelengkapan dokumen (terlampir) agar dapat diproses lebih lanjut ke bagian akademik Pascasarajana Unand Lt.1 (Sdri. Yelna) atau melalui email (yuerlita@yahoo.com) cc. yelna.derjunita@gmail.com paling lambat Jumat, 13 April 2018.

Demikian disampaikan, atas perhatian dan kerjasama yang baik kami ucapkan terimakasih.

Ketua Panitian Penyusun Proposal RMDSU Bacth IV Universitas Andalas,

Prof Dr. Syukri Arief, M.Eng, Sc NIP 196609181991031005

Tembusan Yth.:

- 1. Rektor Universitas Andalas
- 2. Wakil Rektor I Univ. Andalas



KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI

UNIVERSITAS ANDALAS PROGRAM PASCASARJANA

Alamat : Gedung Pascasarjana, Limau Manis Padang Kode Pos 25163 Telepon: 0751-71686, Faxsimile: 0751-71691

Laman: http://pasca.unand.ac.id, e-mail: sekretariat@pasca.unand.ac.id

Lampiran Surat No. 264 /UN16.16/PP/2018 Tanggal 09 April 2018

Kelengkapan dokumen yang harus dilengkapi calon promotor PMDSU batch IV:

- 1. Biodata ringkas yang menunjukkan pengalaman penelitian, publikasi dan bimbingan program doktor (form terlampir)
- 2. Peta jalur pendidikan calon mahasiswa (form terlampir)
- 3. Roadmap riset calon promotor sebagai dasar menilai kesesuaian antara roadmap riset promotor dengan tema penelitian calon mahasiswa